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Mød færdige kandidater 

Interview med Kalle Teilmann 

 
 

Stilling: Senior Associate 

Dimission: 2021 

Arbejdssted: PwC 

 

 

Hvad sætter du i dag allermest pris på at have med fra din kandidatuddannelse? 

 

Jeg sætter allermest pris på de grundlæggende juridiske færdigheder, som jeg har tillært på 

universitet. Det er sjældent, at jeg sidder med en sag på arbejdet, hvor jeg skal bruge den 

specifikke undtagelse, som stod på side 352 i lærebogen. Derfor er der en vis sandhed i, at 

universitetet og særligt jurastudiet handler om at lære at tilegne sig viden, f.eks. ved at kunne 

slå op i loven frem for at kunne huske udenad. 

 

Hvordan har dit karriereforløb været? Fra evt. studiejob, frivilligt arbejde til nuværende 

ansættelse. 

 

Siden 7. klasse har jeg arbejdet en række forskellige steder, herunder som flaskedreng, 

skiinstruktør og afrydder på en natklub. Når man studerer på universitetet, tales der ofte om, 

hvor vigtigt det er at have et studierelevant arbejde. For mig handler det at have et studiejob i 

højere grad om at lære at indgå i fællesskaber og samarbejde med andre, der ikke 

nødvendigvis minder om en selv. Derfor er jeg sikker på, at alle jobs, både studierelevante og 

ikke-studierelevante, har haft indflydelse på, hvordan jeg er som person, og hvordan min 

karriere har udviklet sig.  

 

I løbet af jurastudiet arbejdede jeg først som studentermedhjælper i SKAT og senere hos LEO 

Pharma, hvor jeg blev fuldtidsansat, da jeg afsluttede min kandidat i 2021. I foråret 2022 valgte 

jeg at søge nye udfordringer hos PwC, som jeg havde hørt mange gode ting om. PwC er en 

spændende arbejdsplads med en masse karriere- og udviklingsmuligheder, hvor man er med til 

at løse komplekse problemstillinger. Jeg trives i et miljø, hvor der er mange forskellige 

kompetencer og personligheder. 
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Ændrede dine karrieredrømme sig undervejs i studiet? 

 

Mine karrieredrømme ændrede sig stort set hvert semester, når jeg fik mulighed for at prøve 

kræfter med nye fagområder. Gennem hele studiet var det dog selskabsret, jeg blev ved med at 

finde mest interessant, hvilket også er et område, som jeg arbejder meget med i PwC i dag. 

 

Hvad var det mest udfordrende ved overgangen fra studieliv til arbejdsmarked? 

 

Måske er det ikke så meget en udfordring, som det er en åbenbaring. På arbejdsmarkedet kan 

jeg sagtens støde på nogle af de samme typer af opgaver, som jeg løste på studiet. For mig var 

det vildt at opleve, at de opgaver jeg nu løste, havde rigtige mennesker og rigtige cases bag sig. 

Pludselig skulle min teoretiske viden omsættes til praksis, hvilket var enormt spændende. Jeg 

genkendte mange ting fra studiet, som nu pludselig fik en helt ny mening, når jeg fik mulighed 

for at sætte det i praksis.  

 

Hvad fik dig til at vælge netop det arbejdsområde, du beskæftiger dig med nu? 

 

Jeg har altid været fascineret af selskaber og deres evne til at skabe værdi og få samfundet til 

at køre rundt. Som juridisk rådgiver hos PwC arbejder jeg med inspirerende mennesker, når jeg 

hjælper alt fra små iværksættere til store danske og internationale koncerner med forskellige 

typer opgaver inden for selskabsret og M&A. Det er motiverende at kunne bruge sin viden og 

ekspertise til at guide kunder i svære beslutninger og komplicerede processer.  

 

Hvordan ser en typisk arbejdsdag ud? 

 

Mine arbejdsdage varierer meget. Det er sjældent, at to sager er ens. Alle sager har forskellige 

nuancer, hvilket også er det, der gør hverdagen spændende. Jeg bliver hele tiden udfordret på 

min viden og får lov at se kendte problemstillinger fra nye vinkler. Heldigvis er der altid mulighed 

for at spare med dygtige kolleger fra forskellige afdelinger.  

 

Hvilke konkrete opgaver har du? 

 

Jeg hjælper PwC’s kunder med forskellige opgaver inden for selskabsret og M&A (køb og salg 

af virksomheder). Grundlæggende kan man sige, at mine arbejdsopgaver handler om at hjælpe 

kunderne med at drive en succesfuld forretning inden for lovens rammer. Det kræver ofte, at jeg 

finder løsninger, der ikke nødvendigvis er helt oplagte. Det handler til tider om at være kreativ 

og tænke sagerne grundigt igennem, da kunderne oftest ikke har samme kendskab til loven og 

dermed ikke samme forståelse for muligheder og begrænsninger.  

 

Hvordan bruger du din uddannelse i dit arbejde? Hvilke fagelementer benytter du dig 

dagligt af? 

 

Jeg bruger særligt den juridiske metode og den grundlæggende forståelse for juraen i mit 

arbejde. Jeg slår ofte op i loven eller i lærebøger for at genopfriske det, som jeg lærte på 

universitetet. På den måde kan jeg bruge min faglige viden til at sikre, at jeg giver den rette 

rådgivning til kolleger og kunder.  
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Hvad er det bedste ved dit job? 

 

Det bedste ved mit job er at være en del af løsningen. Hver dag hjælper jeg vores kunder med 

at løse væsentlige problemstillinger og udvikle deres forretning - så både de og samfundet kan 

fungere. Det er en fantastisk følelse at kunne afslutte en sag, hvor man kan mærke, at kunden 

er glad for indsatsen og tilfreds med det endelige produkt. Som juridisk rådgiver kommer jeg ud 

og hjælper kunderne og er med til at gøre en forskel og skabe noget værdi.   

 

Er der nogle ting man skal være opmærksom på og indstillet på, hvis man gerne vil have 

en jobfunktion som din? 

 

Mit arbejde hos PwC har en bred portefølje af spændende kundeområder inden for forskellige 

juridiske fagfelter. Det betyder, at man skal være indstillet på en stor variation i 

arbejdsopgaverne, som for mit vedkommende er det, der gør hverdagen spændende. Det kan 

veksle mellem travle og mindre travle perioder - for mig har det særligt været i de lidt travle 

perioder, at jeg er kommet tæt på mine kolleger og har oplevet en fed følelse af fællesskab. 

PwC er et rart sted at være, hvor vi som kolleger går op i at lykkes sammen og finde holdbare 

løsninger for erhvervslivet.  

 

Hvad er dit bedste råd til en jurastuderende? 

 

Mit bedste råd til en jurastuderende er at nyde studietiden og livet generelt, samt at prioritere at 

deltage i sociale aktiviteter. Som studerende på jurastudiet kan man have en tendens til at 

glemme at nyde det, fordi der er så stort fokus på karakterer og høje ambitioner. Det er vigtigt at 

huske, at livet skal være drevet af lyst og interesse frem for eksterne forventninger og pres. 
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